[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	От
	31.03.2015
	№
	7

ЗАТО Светлый

PAGE

Об  утверждении  прейскуранта
на  бытовые  услуги,  оказываемые
населению муниципальным унитарным
предприятием «Центр бытовых услуг»
городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области
Заслушав и обсудив выступление директора муниципального унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области Ж.Е. Истоминой, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Утвердить прейскурант на бытовые услуги, оказываемые населению муниципальным унитарным предприятием «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области:

парикмахерские услуги мужского зала согласно приложению № 1;

парикмахерские услуги женского зала согласно приложению № 2;

услуги косметика согласно приложению № 3;
маникюрные и педикюрные услуги согласно приложению № 4;
услуги по ремонту обуви согласно приложению № 5;
услуги по химической чистке, утюжке согласно приложению № 6;
услуги по химической чистке изделий из кожи и меха согласно приложению № 7;
портняжные работы согласно приложению № 8.
2. Признать утратившими силу решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый:
2

от 24 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении прейскуранта цен на бытовые услуги, оказываемые населению городского округа ЗАТО Светлый, муниципальным унитарным предприятием «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»;

от 06 сентября 2013 года № 38 «О внесении дополнений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 24 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении прейскуранта цен на бытовые услуги, оказываемые населению городского округа ЗАТО Светлый, муниципальным  унитарным предприятием «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»;
от 27 февраля 2014 года № 6 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 24.12.2012 № 95 «Об утверждении прейскуранта цен на бытовые услуги, оказываемые населению городского округа ЗАТО Светлый, муниципальным  унитарным предприятием «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»;
от 20 мая 2014 года № 12 «О внесении изменения в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 24 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении прейскуранта цен на бытовые услуги, оказываемые населению городского округа ЗАТО Светлый, муниципальным  унитарным предприятием «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» и разместить (обнародовать) на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Заместитель главы
городского округа ЗАТО Светлый                                              С.Е. Гарбузова
Приложение № 1

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на парикмахерские услуги мужского зала
муниципального унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость

(руб.)

	1
	Стрижка волос (наголо)
	100

	2
	Стрижка волос (насадкой)
	180

	3
	Стрижка волос модельная (насадками)
	220

	4
	Стрижка волос модельная (насадками и ножницами)
	250

	5
	Дополнительный усложняющий элемент в стрижке
	50

	6
	Окантовка прически
	100

	7
	Стрижка бороды и усов
	150

	8
	Стрижка бороды, усов частичная
	60/60

	9
	Мытье головы шампунем
	40

	10
	Сушка волос
	30

Приложение № 2

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на парикмахерские услуги женского зала
муниципального унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Стрижка челки детская
	50

	2
	Стрижка челки взрослая
	90

	3
	Стрижка волос частичная
	240

	4
	Обработка посеченных волос (укорачивание)
	240

	5
	Стрижка волос модельная: короткие/средние/длинные
	250/270/280

	6
	Сушка волос: короткие/средние/длинные
	60/80/90

	7
	Укладка волос феном: короткие/средние/ длинные
	500/600/700

	8
	Прическа волос: короткие/средние/длинные
	900/1000/1100

	9
	Прическа с накладными волосами/живыми цветами
	1100

	10
	Топировка (начес) волос
	100

	11
	Мытье головы с шампунем и бальзамом
	100

	Применение укладочных средств:

	12
	Пена/лак для волос
	60/60

	13
	Воск для волос
	40

	14
	Шпильки для волос 10 шт.
	60

	15
	Невидимки для волос 10 шт.
	60

	16
	Силиконовые резинки для волос 1 шт.
	20

	Окрашивание волос (работа):

	17
	Окрашивание в 1 тон: короткие/средние/длинные
	180/250/350

	18
	Мелирование: короткие/средние/длинные
	500/600/700

	19
	Мелирование с основным тоном: короткие/средние/длинные
	600/700/800

	20
	Колоррирование: короткие/средние/длинные
	750/850/1000

	21
	Ламинирование: короткие/средние/длинные
	500/700/950

	22
	Пермаментное выпрямление
	500/700/950

	23
	Химическая завивка (работа): короткие/средние/длинные
	350/500/700

	24
	Плетение кос: одна косичка, сложные косы, африканские косы
	от 100 до 1500

	Расценки на химическую завивку:

	25
	Состав на химическую завивку: короткие/средние/длинные
	200/380/560

2

Расценки на краску для волос

	№ п/п
	Количество

краски

(грамм)
	Стоимость краски с окислителем и

одноразовым материалом (руб.)

	Капус
	Эстель
	Лонда

	26
	10
	60
	60
	100

	27
	15
	70
	70
	120

	28
	30
	100
	100
	190

	29
	45
	130
	140
	270

	30
	50
	140
	160
	290

	31
	60
	160
	180
	340

	32
	65
	180

	33
	90
	230

	34
	100
	250

Расценки на мелирование

	№ п/п
	Количество

краски

(грамм)
	Стоимость краски с окислителем и

одноразовым материалом (руб.)

	Капус
	Индола
	Игора

	35
	15
	130
	140
	170

	36
	30
	140
	180
	220

	37
	45
	170
	220
	280

	38
	60
	190
	240
	340

	39
	75
	220
	280
	400

	40
	100
	240
	340
	540

	41
	150
	320
	460
	670

	42
	200
	480
	570
	860

Приложение № 3

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги косметика муниципального унитарного предприятия
«Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (со стоимостью одноразового материала)
(руб.)

	1
	Окраска бровей
	150

	2
	Окраска ресниц
	150

	3
	Коррекция бровей
	170

	4
	Механическая чистка лица
	1000

	5
	Аппаратная чистка лица
	1000

	6
	Маска для коррекции овала лица
	450

	7
	Пластифицирующие маски (с витамином С, коллагеном, водорослями)
	850

	8
	Противовоспалительная маска (с камфорой)
	450

	9
	Иммунокорректирующая маска
	450

	10
	Массаж лица и декольте
	700

	11
	Массаж лица антивозрастной (от 1 ч 10 мин. до 1 ч 30 мин.)
	1200

	12
	Массаж лица моделирующий лифтинговый
(от 40 мин. до 60 мин.)
	1000

	13
	Массаж хиккарри ( 1 ч 10 мин.)
	1200

	14
	Депиляция воском:

	верхняя губа

подмышечная область

голень
бедра
руки
	250

400

500

550

550

	15
	Дарсонваль
	300

	16
	Наращивание ресниц (1 пучок)
	40

	17
	Бикини
	500

	18
	Глубокое бикини
	800

	19
	Макияж
	от 1300 до1600

Приложение № 4

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на маникюрные и педикюрные услуги
муниципального унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Маникюр гигиенический без покрытия ногтей лаком
	240

	2
	Покрытие ногтей лаком
	30

	3
	Снятие лака
	30

	4
	Покрытие ногтей лечебным лаком
	40

	5
	Покрытие ногтей «французский маникюр»
	110

	6
	Художественная роспись ногтей
	80

	7
	Художественная роспись 1 единицы
	30

	8
	Гигиенический педикюр  (обработка пальцев, удаление мозолей и натоптышей стопы)
	600

	9
	Сложный педикюр  (обработка натоптышей, мозолей, трещин, вросших  ногтей)
	800

	10
	Наращивание гелевое (на типсы/на формы) без дизайна
	1200/1400

	11
	Коррекция
	700

	12
	Снятие нарощенных ногтей/геля, гель-лака
	550/400

	13
	Укрепление гелем своей длины ногтей
	700

	14
	Покрытие гель-лаком
	700

	15
	Френч классический
	200

	16
	Френч декоративный (блестки, пыль, пигмент)
	300

	17
	Френч декоративный (кракелюр и литьё)
	320

	18
	Френч декоративный (рептилия и литьё)
	500

	19
	Френч радужный (эффект омбре)
	300

	20
	Литьё на гель-лак, гель
	80

	21
	Масло/крем, страз/слайдер дизайн (1 шт.)
	10/10/10/10

	22
	Художественная роспись (цветы, завитки), дизайн «жидкие камни» на 1 ноготь
	200

	23
	Гигиенический массаж рук
	150

Приложение № 5

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по ремонту обуви муниципального унитарного
предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа
ЗАТО Светлый Саратовской области
	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Стоимость   (руб.)

	1
	Прошить верх обуви или штуковка
	1 шт.
	150

	2
	Прикрепить обтяжку платформ к верху обуви строчечно-клеевого метода крепления или прошить бортики
	1 шт.
	100

	3
	Поставить внутренние задники из мягких кожтоваров в полуботинки, туфли или отремонтировать задники
	пара
	540

	4
	Стачать передний или задний шов или прошить верх обуви вручную
	за 5 см.
	150

	5
	Поставить заплатку с заправкой под подошву в кожаной или текстильной обуви с верхом из синтетического материала
	1 шт.
	200

	6
	Поставить внутреннюю заплатку
	1 шт.
	340

	7
	Изготовить и прикрепить или удлинить ремешок или заменить резинку, или изготовить и прикрепить язычок
	1 шт.
	180

	8
	Заменить замок застежки «молния»
	1 шт.
	150

	9
	Поставить стельки или полустельки из мягких кожтоваров или утепление из байки
	пара
	200

	10
	Укрепить полностью подошву к обуви всех методов крепления (кроме клеевого)
	пара
	270

	11
	Поставить подметки резиновые, обычные, профилактические, всех методов крепления:

	женские
мужские
	пара
пара
	340

410

	12
	Поставить каблуки наборные любой формы из заменителей кожи, высотой свыше 25 мм, с набойками из всех видов материала
	пара
	600

	13
	Закрепить каблук
	1 шт.
	280 – 340

	14
	Поставить застежку «молния»:

	до 20 см
свыше 20 см

сложная
	1 шт.

1 шт.

1 шт.
	200

340

350

	15
	Прошить полностью подошвы сапог:

	детские
женские

мужские
	пара

пара

пара
	270

340

340

	16
	Поставить набойки:

	на женскую обувь
на мужскую обувь
	пара

пара
	280 – 340

340 – 400

	17
	Поставить набойки из материала заказчика
	пара
	110 – 250

	18
	Замена супинатора:

	обычного
усиленного
	1 шт.

1 шт.
	280

340

Приложение № 6

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по химической чистке, утюжке муниципального
унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского
округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	№ п/п
	Наименование изделий
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Пальто, полупальто (зимние), бушлат, одеяло с наполнителем, пальто на синтепоне, плед из синтетического меха (2-х спальный или более 4 кв. м)
	780

	2
	Пальто, полупальто (демисезонные), куртка утепленная, одеяло шерстяное
	720

	3
	Брюки утепленные,  спальный мешок, подстежка меховая, жилет пуховой
	650

	4
	Платье вечернее
	1000

	5
	Пыльник, куртка облегченная, юбка, блузка (сложные), покрывало
	520

	6
	Одеяло пуховое, пальто, полупальто (пуховые, 71 см и более)
	920

	7
	Мантия судейская, ряса священнослужителя
	820

	8
	Куртка пуховая (до 70 см), шуба синтетическая, платье сложное
	790

	9
	Пиджак, брюки, толстовка флисовая
	440

	10
	Куртка-ветровка, блузка (шелк, вискоза), топ сложный, сарафан, туника
	470

	11
	Джинсы, джемпер, брюки спортивные, сорочка мужская, блузка х/б
	390

	12
	Футболка «поло», жилет
	280

	13
	Пиджак сложный, изделия из льна (пиджак, юбка, брюки, сорочка)
	500

	14
	Шарф (свыше 1 м), берет, капюшон, топ трикотажный, шорты, футболка
	260

	15
	Платок (до 1 кв. м), шарф (до 1 м), галстук
	240

	16
	Плащ, плед из синтетического меха (полутороспальный)
	590

	17
	Платье, изделие из драпа, кашемира (пиджак, брюки, юбка) кардиган
	520

	18
	Плед из синтетического меха двухслойный, покрывало крупногабаритное с наполнителем
	970

	19
	Покрывало ковровое, тонкое (или на 2 кресла), юбка с подкладом
	390

	20
	Чехлы мебельные (диван и 2 кресла), чехлы автомобильные (комплект)
	850

	21
	Платок (свыше 1 кв. м), топ (шелк, вискоза), юбка без подклада
	350

	22
	Чехлы мебельные объемные, крупногабаритные
	850

	23
	Шторы (за 1 кв. м)
	130

	24
	Шторы на подкладе двойные (за 1 кв. м)
	200

	25
	Платье свадебное, одежда обрядовая, театральная
	1800

	26
	Платье свадебное сложное (фата, шлейф, воланы, рюши, многослойность юбки, многослойность ткани)
	2300

	27
	Тюль, органза (за 1 кв. м)
	100

2

	1
	2
	3

	28
	Подушка с синтетическим наполнителем до 70 см
	440

	29
	Подушка (наполнитель из синтепона), мягкая игрушка, до 30 см
	200

	30
	Мягкая игрушка с изъятием и чисткой наполнителя из синтепона, реставрацией, до 70 см
	520

	31
	Мягкая игрушка с изъятием и чисткой наполнителя из синтепона, реставрацией, свыше 70 см
	790

	32
	Утюжка новых изделий (3 рабочих дня)
	50% от стоимости услуги

	33
	Утюжка новых изделий срочно (1 рабочий день)
	75% от стоимости услуги

Примечания
1 За срочную химическую чистку (1 сутки) взимается дополнительная плата 50% от стоимости услуги.

2 За срочную химическую чистку (2-е суток) взимается дополнительная плата 25% от стоимости услуги.

3 За изделия, испачканные чернилами, кровью, испражнениями животных и людей, а также рвотными массами, взимается дополнительная плата в размере 50% от стоимости услуги (за дополнительные ручные операции и психологическую нагрузку).

4 За восстановление сложного декора (жабо, складки, декоративные цветы) взимается дополнительная плата в размере 50% от стоимости услуги.

5 За изделие, имеющее нестойкий окрас ткани, взимается дополнительная плата 100% от стоимости услуги за индивидуальную химическую чистку и (обработку) данной вещи.

6 За восстановление объемности изделия с утеплителем из пуха-пера выстиранного в домашних условиях, взимается дополнительная плата за разбивку наполнителя ручным способом в размере 250 рублей.
Приложение № 7
к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по химической чистке изделий из кожи и меха муниципального унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	№ п/п
	Наименование изделий
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	Дубленка (с восстановлением цвета):
	до 70 см
до 80 см
до 90 см
до 1 м
	2350
2750
2950
3000

	2
	Пальто, пиджак, куртка из гладкой кожи, замши, нубука, крека (с восстановлением цвета):
	до 70 см
до 80 см
до 90 см
до 1 м
	2400
2850
3000
3250

	3
	Платье, брюки, сарафан, юбка, шорты, жилет из гладкой кожи, замши, нубука (с восстановлением цвета):
	до 70 см
до 80 см
до 90 см
до 1 м
	1650
1900
2150
2400

	4
	Шуба из натурального меха, пальто текстильное с мехом внутри:
	до 70 см
до 80 см
до 90 см
до 1 м
	2000
2250
2500
2750

	5
	Бушлат на меху, плащ текстильный с меховой подстежкой
	1250

	6
	Меховые шапки (мягкие), меховой воротник, капюшон
	750

	7
	Шапки, береты из замши, гладкой кожи (с восстановле-нием цвета)
	900

	8
	Фрагменты кожевенной ткани на текстильном изделии  (полочки, спины, рукавов, карманов, ворота)
	Исходя из объема кожи на изделии (в % отношении) согласно пунктам 2, 3 настоя-щего прейскуранта

	9
	Кожевенные вставки на меховых, текстильных изделиях:

воротник, планка на полочках, верх шапки;
планка на кармане, манжет, ремешки и т.п.
	150

70

	10
	Шкура выделанная, длинный ворс с вычесыванием
(за 1 кв. м)
	2000

	11
	Шкура выделанная, короткий ворс (за 1 кв. м) или 1 (одна) шкурка (чулок)
	1000

Примечания
1 За изделия, испачканные чернилами, кровью, испражнениями животных и людей, а также рвотными массами, кожевенные части изделия, испорченные влагой (задубливание), взимается дополнительная плата в размере 50% от стоимости услуги
(за дополнительные ручные работы и психологическую нагрузку).

2 При наличии капюшона длина изделия измеряется вместе с капюшоном.

Приложение № 8

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 31 марта 2015 года № 7
ПРЕЙСКУРАНТ

на портняжные работы муниципального унитарного предприятия «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	Заштуковка дыр в текстиле (1 место)
	90

	2
	Заштуковка дыр в коже (1 место), восстановление петли
	130

	3
	Восстановление подгиба на одной брючине
	90

	4
	Восстановление подгиба на двух брючинах
	180

	5
	Восстановление подгиба юбки (частичное)
	100

	6
	Восстановление подгиба юбки
	200

	7
	Укоротить брюки без манжетов
	250

	8
	Укоротить брюки с манжетами
	300

	9
	Укоротить джинсы
	250

	10
	Замена молнии на брюках, джинсах из текстиля
(кроме потайных молний)
	200

	11
	Замена молнии на юбке (кроме потайных молний)
	200

	12
	Замена молнии на куртке (кроме потайных молний)
	270

	13
	Укоротить рукава с подкладкой
	250

	14
	Укоротить рукава с манжетой, шлицей
	270

	15
	Укоротить зимнее пальто
	410

	16
	Укоротить юбку, платье по низу
	200

	17
	Укоротить юбку, платье по низу с подкладкой
	250

	18
	Обшивание декора на изделии, имеющем пайетки, стразы, стеклярус, бисер, перламутр, вышивку и вставки из кожи (1 элемент 5см х 5см)
	20

	19
	Спарывание и пришив фурнитуры (1 прокол), 1 ед.
	15

	20
	Спарывание и пришив фурнитуры (2 прокола), 1 ед.
	20

	21
	Обшивание несъемной фурнитуры (пуговица, пряжка и т.д.), 1 ед.
	20

Примечание – стоимость материалов не включена в стоимость услуг (молнии, лоскуты кожи, лоскуты ткани).